
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
a

nt
a  

Fe
  

Yrovin,cf 	ni¿fida CD" 

Arie), 	vo 

DECRETO N°  000 1   
SANTA FE, 02 ENF 2015 

VISTO: 

El expediente Nro. 00303-0000189-2 (14-2790-Dirección General de 
Presupuesto) del Ministerio de Economía; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ley Nro. 	13.463 se sancionó el Presupuesto General de la 
Administración Pública Provincial para el ario 2.015, la cual fuera promulgada por Decreto Nro. 
4979/14.; 

Que consecuentemente, se aprobaron las planillas anexas de Recursos, 
Erogaciones, Fuentes y Aplicaciones Financieras que forman parte de la misma; 

Que el artículo 28° de la Ley Nro. 12.510 de Administración, Eficiencia y Controi 
del Estado en su inciso a) faculta al Poder Ejecutivo a realizar la distribución analítica de los 
créditos dispuestos en la Ley Nro. 13.463, así como en el Cálculo de Recursos y las Fuentes 
Financieras destinados a atender las mencionadas autorizaciones para gastar, en correspondencia 
con la apertura determinada por el artículo 18° de la norma citada en primer término, 
reglamentado por Decreto Nro. 3.705/06; 

Que asimismo, procede establecer el detalle analítico de cargos, horas cdtedra y 
horas de acompariamiento de la Planta de Personal aprobada por los artículos 6 ° y 20° de la 
Ley Nro. 13.463 de Presupuesto ario 2.015 y el detalle analítico de los planes de Trabajos 
Públicos y su correspondiente Programación Física, de las distintas Jurisdicciones; 

Que por Decreto Nro. 1302/96 se aprobó el Clasificador Presupuestario único para 
todas las transacciones, por rubros de recursos, su carácter y procedencia, por objeto del gasto, su 
carácter económico y por fuente de financiamiento, en correspondencia con el Clasificador de 
Créditos utilizados por la Administraci 'n Nacional, a fin de homogeneizar los mismos y 

tar la consolidación y facilitar 1 ectura de la información; 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

wol)//itricl de cYcvnia 

ade4e xydriuu 

Que en oportunidad de entrar en vigencia la Ley Nro. 12.510 de Administración, 
Eficiencia y Control del Estado fue dictado el Decreto Nro. 3705/06 (reglamentario de la 
misma) estableciendo que las clasificaciones presupuestarias utilizadas son las contempladas en 
el Decreto Nro. 1302/96; 

Que la Administración Nacional a través del Ministerio de Economía, ha 
introducido modificaciones en cuanto al criterio de imputación de aquellas erogaciones que hasta 
la fecha en el Sector Público Provincial se exponen hasta el 31 de diciembre de 2014 en el Inciso 
5.1.3 - Becas y Pasantías, correspondiendo diferenciar aquellos servicios originados con 
Convenios con Universidades y/o casas de altos estudios que importan una contaprestación para 
con el Estado; de aquellas erogaciones originadas en el pago de Ayuda Económica a Personas en 
concepto de Becas, por lo que corresponde modificar el Decreto Nro. 1302/96; 

Que asimismo, en virtud de la facultad conferida por el artículo 29° de la Ley Nro. 
12.510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado, resulta procedente delegar en la 
autoridad competente la decisión de efectuar modificaciones presupuestarias compensadas, para 
lo cual se considera apropiado ratificar la vigencia del Decreto Nro. 553/01 modificado por los 
Decretos Nros. 23/02, 794/04, 006/06, 19/07, 001/08, 916/08, 001/09, 006/10, 001/11, 001/12, 
001/13 y 001/14 y de los Decretos Nros. 438/02 y 3.202/05 y sus modificatorios y 236/08 en el 
marco de lo dispuesto por el artículo 4° de la Ley Nro. 12.817 y con las limitaciones que se 
establecen; 

Que atendiendo a to dispuesto por el artículo 39° de la Ley N° 13.463 procede 
delegar en los Seriores Ministros y Autoridades Máximas de los Organismos Descentralizados, 
Empresas, Sociedades del Estado y Otros Entes Públicos, la realización de modificaciones 
presupuestarias en el Cálculo de Recursos y Erogaciones, de los fondos incorporados al 
Presupuesto en cumplimiento de las normas del artículo 3° de la Ley Nro. 25.917 - Régimen 
Federal de Responsabilidad Fiscal, a la cual la Provincia adhirió por Ley Nro. 12.402, las que se 
limitarán a los recursos efectivamente percibidos; 

Que en orden a la normativa de los artículos 28°, 29° y 79° de la Ley Nro. 12.510 
de Administración, Eficiencia y Control del Estado, a los efectos del control del Presupuesto 
Analítico, procede fijar los niveles de las partidas que serán consideradas limitativas e 
indicativas, en las condiciones dadas por la normativa vigente; 

Que el primer párrafo del artículo 33° de la Ley Nro. 12.510 de Administración, 
Eficiencia y Control del Estado, establece que en el caso que se recauden mayores ingresos que 
los calculados en rubros en los cuales corresponda asignar participación, se autoriza a dar por 

__...,,tecución los importes que excedan los originariamente previstos en los mismos créditos, por lo 
procedente facultar a tales ef ctos, a la Jurisdicción 91 - Obligaciones a Cargo del 

- 	en aquellas partidas presupues rias para atender la Coparticipación de Impuestos a 
ogiw- 



IV) Clasificación de los Gastos Públicos — B) Clasificador por Objeto del Gasto: 
• 

'Coálogos de Cuentas: Partida .9.5 —1 ' ilantir 5.1.3 — Becas. 

Air 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l  -

  S
a

n t
a  

Fe
  

rolifweia a/e CVaJda 

...c.)Poc/e ierzfé(:vo 

Municipios y Comunas; 

Que además, procede el dictado de la respectiva Orden de Disposición de Fondos 
anticipada sobre los créditos autorizados en el Presupuesto Analítico del ario 2.015 resultando 
necesario ratificar la vigencia del Decreto Nro. 1.975/96 de Programación de la Ejecución 
Presupuestaria mediante la asignación de la cuota de compromiso, 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

EN ACUERDO DE MINISTROS 

DECRETA: 

ARTICULO 1 0 : 	Apruébase el Presupuesto Analítico de la Provincia para el ejercicio 2.015 
en sus niveles indicativos correspondientes al Cálculo de Recursos y 

Erogaciones, Detalle Analítico de Cargos, de Horas Cátedra y Horas de Acompariamiento y la 
Programación Financiera de los Proyectos de Inversión y su correspondiente Programación 
Física, aprobado por Ley Nro. 13.463 que como Anexo "A" forma parte integrante del presente 
decreto. 

ARTICULO 2°: 	Asígnase el carácter de Orden de Disposición de Fondos Anticipada a las 
autorizaciones acordadas por la Ley Nro 13.463 de Presupuesto 2.015 para 

cada una de las Jurisdicciones y a las que resultaran de las modificaciones presupuestarias que se 
dispongan en orden a la normativa legal vigente. 

ARTICULO 3°: 	Los importes de las referidas autorizaciones se imputarán a los respectivos 
Presupuestos Analíticos Jurisdiccionales, cuya aprobación se dispone por 

el presente decreto. 

ARTICULO 4°: 	Modificase a partir del 10  de enero de 2015 el Clasificador Presupuestario 
en el Sector Público Provincial aprobado por el Anexo Único del Decreto 

Nro. 1302/96, de acuerdo al siguiente detalle: 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

..9Arn4.1(;)lefra ale CYc'tida C-7,1é 

PPoo/e),  leertbio 

5. Descripción de las Cuentas: 
3.9.5 — Pasantías: Gastos originados en convenios con universidades y/o casas de altos 
estudios, por pasantías que estudiantes y graduados cumplen en las jurisdicciones y 
entidades y que en razón de ello no suponen la contratación de servicios de carácter 
personal, no obstante implica contraprestación de Servicios. 
5.1.3 — Becas: Ayuda económicas acordadas a estudiantes y otras personas de acuerdo 
con disposiciones legales vigentes y que no importan contraprestación. 

ARTICULO 5°: 	Ratifícanse para el ejercicio presupuestario 2.015, con los alcances y 
limitaciones establecidas en las Leyes Nros. 12.510 y 13.226, de las 

disposiciones del Decreto Acuerdo Nro. 553/01, modificado por los Decretos Nros. 23/02, 
794/04, 006/06, 19/07, 001/08, 916/08, 001/09, 006/10, 001/11, 001/12, 001/13 y 001/14 y 
sustitúyense sus anexos "A" y "B" por los textos que como Anexos "B" y "C" integran el 
presente decreto respectivamente; y de los Decretos Nros. 438/02 y 3.202/05 y sus 
modificatorios y 236/08 en el marco de lo dispuesto por el artículo 4° de la Ley Nro. 12.817 y 
con las limitaciones que se establecen. Si la medida a dictar contempla autorización de gastos, 
sólo podrá disponerse por excepción a las disposiciones del Decreto N° 72/96 y su 
complementario N° 235/96, para los casos en que la mayor erogación que generan pueda ser 
compensado con economías producidas en los seis (6) meses anteriores de cada acto 
administrativo. Transcurridos los seis (6) meses de producida la economía, sin que se haya 
dictado el acto administrativo por parte del Ministerio correspondiente, se requerirá dentro de los 
cuatro (4) meses posteriores, la intervención del Ministerio de Economía, a través de su 
autorización por medio de la suscripción de una Resolución Conjunta. En el caso de que la 
economía afectada se haya producido con una anterioridad mayor a estos lapsos, la misma 
deberá aprobarse por decreto del Poder Ejecutivo. 

ARTICULO 6°: 	Establécense los niveles limitativos de gastos conforme al detalle obrante 
en Planilla Anexa "D" que forma parte integrante del presente decreto. 

ARTICULO 7°: 	Autorízase a la Jurisdicción 91 — Obligaciones a Cargo del Tesoro a dar 
por ejecución importes que excedan el crédito habilitado en el Presupuesto 

2015 — Ley Nro. 13.463 en concepto de Coparticipación del Régimen de Coparticipación Federal 
de Impuestos, del Impuesto sobre los Ingresos Brutos y del Impuesto Inmobiliario 
correspondientes a los Municipios y Comunas de la Provincia, en caso de que existan mayores 
ingresos que los previstos en el Presupuesto vigente. 

D 5.'''ARTICULO 8°: 	Ratifícase para el jercicio 2015 lo dispuesto por Decreto Nro. 1.975/96 
respecto a la Pr ramaci 'n 	Ejecución Presupuestaria mediante la 



ENDINI C.P.N. 

Am. ANTONIO ROBERTO CIANCI 

'r  

011.111,  Ilirl, GEL JOSÉ SCIARA 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

ERTO 
Dr. RA 

CLAUDI LAGIJE 

C.P.N. JULIO R. SCHNEIDER 

Dr..) 

mai,...'"" ."-•••••••■••••'  

Nrs- 

19004FATTI 

Dr. MARIO DRISUN 
_J 

../cP),ovizybeitt a/e CD7ct 

.:Yjo,a(ey 

asignación de la cuota de compromiso. 

ARTICULO 9 0 : 	Facúltase a los Seriores Ministros y Autoridades Máximas de los 
Organismos Descentralizados, Empresas, Sociedades del Estado y Otros 

Entes Públicos, la realización de modificaciones presupuestarias, en el Cálculo de Recursos y 
Erogaciones, de los fondos incorporados al Presupuesto en cumplimiento de las normas del 
artículo 3° de la Ley Nro. 25.917 a la cual la Provincia adhirió por Ley Nro. 12.402, las que se 
limitarán a los recursos efectivamente percibidos. 

ARTICULO 10°: 	Dése cuenta a las Cámaras Legislativas. 

ARTICULO 11°: 	Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 



Imprenta Oficial - Santa Fe 	
Planilla anexa "A-  al articulo 1 .  del Decreto Nro 553-01 

1 ESQUEMA DE DELEGACION DE F CULTADES Art. 29 - Ley 12.510 

..y...,,,,, 

NO 	AL 

../r,  

ASPECTOS GENERALES OBJETO DEL GASTG 

d) INCISO 5 - Transferencias 
Modificacton entre parbdas Protorpales en Incremental el nivel de subsedios 

FINAUDAD FUNC1ON PROGRAMAT1CA ECONOMICA AMBITO 13E APLICACION 

rs.1 

1 

llb„, 	• 
‹...Yb 

••■•• 

;..1... 

e) INCISO 7 - Senicio de la Deuda 

Modificacón de subparciales dentro de la moma paraal 

f) INCISO 8 - Otros Gastos 

Modificacton entre Paraales de tgual Pnnapal 

Transferenoas de Cargos y sus 

cortespondientes creatos dentro 

de cada Juradicatin o Entniad 

a)Sin akerar Agrupamiento, Nivel - Categoria y Escalatón 

b) Sin Alterar Carácter permanente o temporario del cargo 

Reducarta cargos art 14 Ley 13 197 Stri Limrtatzones 

RESOLUCION DEL 

SECRETARIO 1 SUBSECRETARIO DE 

ADMINISTRACION 0 EQUIVALENTE SEGÚN 

ANEXO B 

,,.. 

>4  \ 

Modificaciones compensadas 

de créditos presupuestanos 

dentro de cada Juradicnón o 

EnÉdad 

rri <5k 

a) INCISO 1 - Personal: modificactones compensadas can las sigutentes 

limrtaciones 

a.1 - Sin incrernentar 

12 - relactonados con posonal emergencias y reemplazos 

1 3 - servnbos extmordinartos 

1 5 - Asatencia secial al Personal 

a.2 - Sin reducir 

1 2 - Personal Temporatio para incrementar 1 1 Pemonal Permanente 

16. Personal Crédito Contngente 

1 9 - Previsión para Politica Salanal 

Modtficacnim de Funciones 

dentro de una mama 

finalidad (art. 29 Ley 12 510) 

Alejandro 

a) Com pensación entre distatas categorlas 

programabcas stri atterar el Ntvel total asigando 

a la Categoria de Obras 

'- Rpelbnurn 

No dismauir gastos de capital 

y Apbeactones Fmancteras 

para Incrementos de Gastos 

Cornentes 

Admaistración Proymaal 

Empresas. Socredades y otyos 

Entes del Estado 

4 

b) Modificaciones compensadas 

- Entre incisos 2 - Bienes de Consumo 1, 3 - Servicios no personales 

- Entre partidas principales de los incisos citados presedentemente 

Con tas siguientes limitaciones: 

INCISO 2 - BMnes de Consumo 

b 1 - No reduar 2 1, 2 2 

to 2 - Stn atterar 

Parbda Pnnopal 25 

Partdas Subparaales 2 9 9 1, 2 9 9 6, 2 9 9 7, 2 9 9 13, 2 9 9 9 

INCISO 3 - Servicios no Personales 

b 3 - Sin alterar 

Parbda Prrnapal 34 

Parrada Partial 3 9 5 

Parbdas Subpanorales 3 9,9 9, 3 9 9 28. 3 9 9 29, 3 9 9 30, 3 9 9 31, 

3 9 9 94, 3 9 9 99 

c) INCISO 4 - Bienes de Uso 

Compensacrán entre parbdas pnnapares sin reduar 4 1 y 4 2 

Tnsferencias d) INCISO 5 -ra 

Modificación entre parbdas Subparciales dentro de una msma Pareal. 

;- 	 T'14 :t2--------7----"" 1 ..."--- /" 

 

SUB-DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO 

NIINISTERIO DE ECONOMIA 

 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

- Anexo 13" al artículo 5 del Decreto Nro. 	 

Planilla anexa "A-  al articulo 31 del Decreto Nro 553.01 

IlESQUEMA DE DELEGACION DE F CULTADES Art. 29 - Ley 12.510 

1., 	'0 

'.....›.'",-.... 

---'-' 

3  

NORMA LEGAL ASPECTOS GENERALES OBJETO DEL GASTO FINALIDAD FUNC1ON PROGRAMATICA ECONOMICA AMBITO DE APLICACIO 

...../..-". 
Modrficacrones compensadas 

de creditos presupuestanes 

a) Sin incrementar nivel general de subsidias 

b) No incrementar el total del inciso 1 - Gastos en Personal 

Modificarzon de Funaones 

dentro de una mesma 

tnaóded (art 29 Ley 12 510) 

Y( .......,  

Compensaarin entre distntas categortas 

programatcas srn 

a 1) Incrementar obras nuevas 

a 2) Reduar el ruvel general de obras 

Nota Respecto del nrrel de obras es posible entonces 
- Compensar obras Eustentes 
- Amphar obras enstentes medante la reducaen de 
otros gastos 

No disminurr Gastos de Caprtal 

y Aplicarcones Financeras 

para incrementos de Gastos 

Comentes 

Adminstracron Proznaal 

Empresas, Soaedades y otros 

Entes del Estado 

L. 

• , ftEspLucioN CONJUNTA 

' 	FiNTRE EULOS MINISTROS -.........._- 	. 
-- - " CVSECRETARIOS DE ESTADO 

DE I.AS JUR1SDICCIONES INTERVINIENTES 

EL MINISTRO DE ECONOMIA 

Transferencras de Cargos y sus 

correspondientes crédItos 

a) Sin alterar Agrupamiento, Nivel - Categoria y Escalafón 

b) Sin Alterar Carácter permanente o temporario del cargo 

Modificación de Funcrones 

dentro de una moma 

nalidad (art 29 ley 12 510) 

Compensacren ente distntas eategorias 

programatcas sm 

a 1) Incrementar obras nuevas 

a2) Reduar el revel general de obras 

No demrnuir gastos de caprtal 

y Aptcacrones Finanaeras 

para Incrementos de Gastos 

Comentes 

Administraaon Provarle 

Empresas, Sorzedades y o 

Entes del Estado 

Modificactones Compensadas 

de crédttos presupuestance por 

Politmas Salanales acordadas 

en el marco de Convenios paritarios 

o conveneronales ‘figentes 

a) Ampliación inciso 1 - Gastos en Personal 

b) Ampliación Inciso 5 - Transferencias, Principal 1 - Transf. Ctes 

Parcial 1 - Jubilaciones; Parcial 2 Pensiones; Parcial 5 - Establecimientos 

Privados 

Modificaaon de Funcrones 

dentro de una mema 

finalidad (art. 29 ley 12 510) 

Sin limitacones Sin limrtacrones en tanto no 

einsta norma en contrano 

Adminstramón Promnd 

Empresas. Soaedades y otos 

Entes del Estado 

RESOLUCION MINISTERIAL 

RESOLUCION DEL SECRETARIO DE ESTADO 

o del TITUIAR DEL ORGANISMO o 

ENTIDAD 

..... .11'. 

-.111. ......y.,volF.AY 

Modificaaones compensadas 

de créditos presupuestarlos 

dentro de cada Jurisdicaen o 

Entdad 

a) INCISO 1 - Gastos en Personal 

.1 - Sin alterar el total de Personal 

a.2 - No amplias 

- Personal de Reemplazos y Emergencias imputados en el 

Inciso 1 - Gastas en Personal. Principal 2 

- Inciso 1 - Principal 3 - Servicias Extraordinarios 

a.4 - No reducir Inciso 1, Principal 8 y Principal 9 

Modificaaón de Funciones 

dentro de una misma 

finalidad (art 29 Ley 12 510) 

j,lejandro 

a) Compensación entre detntas categorias 

programatcas sin atterar el Nivel total asmando 

a la Categoria de Obras 

G . Epelbaum 

No disminurr gastos de capital 

y Aplicanones Finanaeras 

para incrementos de Gastos 

Cornentes 

AdmInstracron Provinaal 

Empresas, Socredades y otros 

Entes del Estado 

• 

b) Modificaciones compensadas 

- Entre incisos 2 - Bienes de Consumo y 3 - Serviclos no personales 

- Entre partidas principales de los incisos citados precedentemente 

Con las siguientes limitaciones, 

1NCISO 2 - Bienes de Consumo 

b 1 - No reduar 2 1, 2 2 

b 2 - Sin alterar 

Partda Pnnapal 25 

Partidas Subparcales 2 9 91. 2 9 9 6, 2 9 9 7, 2 9 9 8, 2 9 9 9 

INCISO 3 - Servicios no Personales 

b 3 - Sin alterar 

Parbda Pnnapal 34 

Parbda Paraal 395  

Patdas Subparaales 3 9,9 9, 3 9 920, 3 9 9 29. 3 9 9 30. 3 9 9 31, 

3 9 9 94, 3 9 9 99 

„ .,-.'....... 

r, 

27 
11111.  

./ 41110)niii15, .......1111,40, 

...." 

c)INCISO 4 - Bienes de Uso 

c 1 - Compensaaón entre partdas penapales sin reduar 41 942  

c 2 - Ampfractin Inaso 4 mediante reduccrón de 

c 

 

21 - masos 2. Brenes de consumo Excepto 

Parbda Pnnapal 2 1, 2 2 y 2 5 

Partrelas Subparaales 2 9 9 1, 2 9 9 6, 2 9 9 7, 2 9 9 8, 2999  

c 2 2 - masos 3 - Servicros no Personales Excepto 

Parfida Prinapal 3 4 

Parbda Parcral 3 9 5 

Partdas Subparaeles 3 9,9 9, 3 9 9 28, 3 9 9.29, 3 9 9 30, 3 9 9 31 , 

3 9 9 94, 3 9 9 99 
4. 	  

. 
. 	 . 

, 

NERAL DE PRESUPUESTO 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO 

MINISTERIO DE FCONOMÍA 



Alejandro G. Epelbaum 
SU8-DIRECT0R GENERAL DE PRESUPUESTO 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESIO 

MINISTERIO DE ECONOMÍA 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

g)9,,comi-bcia cVa/itta P9; 

   

Yode/".  frxdc 
- Anexo "C" al artículo 5 0  del Decreto Nro:0  0 0 

      

PLANILLA ANEXA "B" AL ARTICULO 1° DEL DECRETO N° 553/01 

Jurisdicciones 
ADMINISTRACION CENTRAL 

Gobernación 

Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado 

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

Ministerio de Seguridad 

Ministerio de la Producción 

Ministerio de Economía 

Ministerio de Educación 

Ministerio de Salud 

Ministerio de Obras Públicas y Vivienda 

Ministerio de Aguas, Serv. Públ. y Medio Ambiente 

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social 

Ministerio de Desarrollo Social 

Ministerio de Innovación y Cultura 

Fiscalía de Estado 

Secretario de Coordinación Técnica y Administración Financiera (MGyR) 

Secretario de Coordinación Técnica y Administración Financiera 

Subsecretario de Coordinación Técnica Administrativa 

Secretario de Coordinación Técnica y Administración Financiera 

Subsecretario de Coordinación Técnica y Administración Financiera 

Subsecretario de Administración y de Coordinación Económica Territorial 

Subsecretario de Administración 

Secretario de Administración 

Subsecretario Administrativo 

Subsecretario de Administración 

Subsecretario de Administración 

Subsecretario de Administración 

Subsecretario de Coordinación Técnica y Administrativa 

Fiscal de Estado 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
Caja de Asistencia Social -Lotería Presidente Ejecutivo o Vice Presidente Ejecutivo 



fr 

Alejandro G. Epelbaum 
SUB-DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO 
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Y91'04.) 	P_Va/Itta C9-17e.  

Yocie/),  Wjectizt,vo. 

Planilla anexa "D" al artículo 6° del Decreto Nro 	Q-CL-f 

SISTEMA INFORMATICO DE ADMINISTRACION FINANCIERA (SIPAF) 

EROGACIONES POR OBJETO DEL GASTO - NIVEL LIMITATIVO 

I 	INCISO CONCEPTO NIVEL LIMITATIVO 

(r) 	
n

t 	
in

  
CO

  h
- C

O
 0

,  

, 

,
 

Gastos en Personal Partida Parcial 
Bienes de Consumo Partida Principal: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 2.7 y 2.8 

Partida Parcial: 2.5 
Partida Subparcial: 2.9 

Servicios no Personales Partida Principal: 3.1, 3.3 a 3.7 
Partida Parcial: 3.2, 3.8 
Partida Sub Parcial: 3.9 

Bienes de Uso Partida Principal: 4.3 a 4.9 
Partida Parcial: 4.1, 4.2 

Transferencias Partida Subparcial 
Inversión Financiera Partida Parcial 
Servicios de la Deuda Partida Subparcial 
Otros Gastos Partida Parcial 
Gastos Figurativos Partida Subparcial 

OTRAS CLASIFICACIONES: Institucional, Programática, Finalidad y Función, Fuente 
de Financiamiento - Limitativas en todas sus aperturas. 

L 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

